Diário   Oficial Página 154   27 de janeiro de 2025 Nº 28.917

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<#E.G.B#1659167#154#1671121>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE
FISIOTERAPIA, PSICOLOGIA E FONOAUDIOLOGIA (CONSUMO E
PERMANENTE).

EMPRESA LOTES/GRUPOS

SANTA TEREZINHA MEDICAMENTOS LTDA
18.679.814/0001-60

01 - 02 - 03 - 04 - 06 - 07 - 08 - 09 - 10
- 11 - 12 - 13 - 14 - 15

VMDA EMPREENDIMENTOS LTDA
49.228.512/0001-07

05

Cuiabá-MT, 17/01/2025.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro Oficial AL/MT

<#E.G.B#1659167#154#1671121/>

Protocolo 1659167

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

<#E.G.B#1659288#154#1671247>

RESOLUÇÃO Nº 9.808, DE 2025.

Autor: Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da Execução
Orçamentária

Aprova o Balanço Geral/Contas
Anuais de Governo do Estado
de Mato Grosso referentes ao
exercício financeiro de 2023, com
determinações, recomendações e
alertas.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, VII, da Constituição Estadual,
combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica aprovado o Balanço Geral/Contas Anuais de Governo
do Estado de Mato Grosso referentes ao exercício financeiro de 2023, com
as devidas determinações, recomendações e alertas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 23 de janeiro de

2025
Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário
Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

<#E.G.B#1659288#154#1671247/>

Protocolo 1659288

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<#E.G.B#1659270#154#1671231>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 097/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado final obtido do processo
supracitado, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE PARA ATENDER
AO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES E
EXIGÊNCIAS, sagrando-se vencedor(a) a(s) empresa(s) para os item(ns)/
lote(s) a seguir: 1, 2, 3, 4, 5, 6 -  JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR,
inscrita no CNPJ sob o n°  08.973.569/0001-45, com o valor total de R$
118.444,00 (cento e dezoito mil quatrocentos e quarenta e quatro reais). Não
havendo interposição de recurso, os objetos da licitação ficam adjudicados
à classificada conforme acima mencionado. Informações mais detalhadas
pelo fone/fax (66) 3471-1155, e-mail: licitacao@altogarcas.mt.gov.br. Alto
Garças - MT, 17 de janeiro de 2025. Jociane Maria Nogueira - Agente de
Contratação
<#E.G.B#1659270#154#1671231/>

Protocolo 1659270

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
<#E.G.B#1659173#154#1671128>

AVISO DE RESULTADO  - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024

A Prefeitura Municipal de Brasnorte-MT, torna público para conhecimento
dos interessados o resultado da Licitação com modalidade Pregão
Eletrônico Nº 021/2024 o qual teve sua abertura dia 15 de janeiro de
2025 às 09:00 horas (horário de Brasília), onde reuniram-se a Sra.
Pregoeira, nomeado pelo Decreto Municipal 076/2024, tendo como objeto
“REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDI-CAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA (CBAF)/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA”; Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM. Quantidade de itens: 91 (noventa e um). Teve como
vencedora as empresas: P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA inscrita no CNPJ 52.808.009/0001-27, arrematou os itens 1 - 10
- 12 - 18 - 27 - 32 - 36 - 37 - 46 - 48 - 81 - 88 com valor total final de
R$ 41.744,50 (quarenta e um mil, setecentos e quarenta e quatro reais e
cinquenta centavos). BELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA inscrita no CNPJ 54.388.280/0001-86, arrematou os itens 3 - 15 - 16
- 21 - 34 - 42 - 51 - 55 - 56 - 57 - 60 - 64 - 65 - 67 - 69 - 70 - 73 - 74 - 75 com
valor total final de R$ 41.195,80 (quarenta e um mil, cento e noventa e cinco
reais e oitenta centavos). GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ 42.092.374/0001-24, arrematou
os itens 9 - 29 - 82 - 85 valor total final de R$ 11.013,32 (onze mil, treze

reais e trinta e dois centavos). CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA inscrita no CNPJ 39.610.184/0001-47,
arrematou os itens 20 - 40 - 52 - 87 com valor total final de R$ R$ 7.988,00
(sete mil e novecentos e oitenta e oito reais). ZAFRA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no
CNPJ 41.347.974/0001-23, arrematou o item 23 com valor total final de R$
R$ 8.075,00 (oito mil e setenta e cinco reais). JT MEDICAMENTOS LTDA
inscrita no CNPJ 51.892.897/0001-46, arrematou os itens 28 - 33 - 39 - 41 -
47 - 54 - 66 - 78 - 79 - 84 - 90 com valor total final de R$ 57.772,00 (cinquenta
e sete mil r setecentos e setenta e dois reais). INOVACOES COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA inscrita no
CNPJ 32.138.304/0001-06, arrematou os itens 68 - 71 - 89 com valor total
final de R$ 21.430,19 (vinte e um mil, quatrocentos e trinta reais e dezenove
centavos). ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ 33.772.464/0001-75, arrematou
o item 91 com valor total final de R$ 53.020,00 (cinquenta e três mil e vinte
reais).  O item 61 foi declarado fracassado e os itens 2, 4 ao 8, 11, 13, 14,
17,19, 22, 24 ao 26, 30, 31, 35, 38, 43 ao 45, 49, 50, 53, 58, 59, 62, 63, 72,
76, 77, 80, 83, e 86 foram declarados fracassados.
Brasnorte/MT, 24 de janeiro de 2025.
Adjudico e Homologo a presente licitação, Edelo Marcelo Ferrari, Prefeito
<#E.G.B#1659173#154#1671128/>

Protocolo 1659173

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<#E.G.B#1658971#154#1670897>

AVISO DE ADESÃO Nº 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2025

O Senhor ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO, Prefeito Municipal
de Itaúba, Estado de Mato Grosso, torna público a quem possa interessar
que após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos,
RATIFICOU, o processo de Adesão nº 001/2025 em favor da empresa
QUASAR SERVICOS E DEDETIZACAO LTDA, inscrita no CNPJ nº
13.255.330/0001-70, objetivando a contratação de empresa para prestação
de serviço de dedetização, desinsetização e desratização em diversos
prédios públicos.do município de Itaúba/MT, perfazendo o valor total de R$
14.002,12 (quatorze mil, dois reais e doze centavos). A referida contratação
será através de adesão na Ata de Registro de Preços nº 279/2024
proveniente do Pregão Eletrônico nº 045/2024 realizado pela Prefeitura
Municipal de Alto Taquari/MT.

Itaúba/MT, 24 de janeiro de 2025

ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Prefeito Municipal

Publique-se
<#E.G.B#1658971#154#1670897/>

Protocolo 1658971

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 88166770